
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА  

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 6 февраля 2025г.                   № 316 

г. Архангельск 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования «Приморский муниципальный район» 

от 11 ноября 2021 года № 2363 

 

В соответствии с федеральными законами от 21 декабря 1994 года 

№ 68 – ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций 

природного и техногенного характера», от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации 

от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой государственной системе 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», статьей 5 

областного закона от 2 мая 2023 года № 706-43-ОЗ «О преобразовании 

сельских поселений Приморского муниципального района Архангельской 

области путем их объединения и наделения вновь образованного 

муниципального образования статусом Приморского муниципального округа 

Архангельской области», Уставом Приморского муниципального округа 

Архангельской области, администрация муниципального образования 

п о с т а н о в л я е т : 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся 

в постановление администрации муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» от 11 ноября 2021 года № 2363 «О переводе 

Приморского муниципального районного звена Архангельской областной 

подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации 

чрезвычайных ситуаций в режим повышенной готовности». 

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования                               В.А. Рудкина



 

 УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

Приморского муниципального округа 

Архангельской области 

от 6 февраля 2025 г. № 316  

 

И З М Е Н Е Н И Я ,  

которые вносятся в постановление администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 11 ноября 2021 года 

№ 2363 «О переводе Приморского муниципального районного звена  

Архангельской областной подсистемы единой государственной системы 

предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций  

в режим повышенной готовности» 

 

1. В преамбуле слова «решением комиссии по предупреждению 

и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности 

Приморского района от 11 ноября 2021 года (протокол № 10),» после слов 

«решением комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций 

и обеспечению пожарной безопасности Приморского района 

от 11 ноября 2021 года (протокол № 10),» дополнить словами «решением комиссии 

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 

пожарной безопасности Приморского округа от 5 февраля 2025 года 

(протокол № 1),». 

2. В пункте 2 после слов «д. Волохница» дополнить словами «п. Талаги». 

3. Пункт 3 изложить в следующей редакции: 

«3. Образовать оперативный штаб (по должностям) в составе: 

 

Руководитель 

оперативного штаба 

- первый заместитель главы местной 

администрации; 

 

Члены оперативного 

штаба 

- начальник управления по инфраструктурному 

развитию и муниципальному хозяйству 

администрации Приморского муниципального 

округа Архангельской области; 

 - начальник Уемского территориального 

управления администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области; 

 - начальник Лисестровского территориального 

управления администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области; 

 - начальник Беломорского территориального 

управления администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области; 

 - начальник Талажского территориального отдела 

администрации Приморского муниципального 

округа Архангельской области. 

 



 

4. В пункте 5: 

1) подпункте 1 слова «начальниками Уемского, Лисестровского, 

Беломорского территориальных управлений администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области» заменить словами «начальниками 

территориальных органов местной администрации»; 

2) подпункте 2 слова «начальников Уемского, Лисестровского, Беломорского 

территориальных управлений администрации Приморского муниципального 

округа Архангельской области» заменить словами «начальников территориальных 

органов местной администрации»; 

3) подпункте 3 слова «начальниками Уемского, Лисестровского, 

Беломорского территориальных управлений администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области» заменить словами «начальниками 

территориальных органов местной администрации»; 

4) подпункте 4 слова «начальниками Уемского, Лисестровского, 

Беломорского территориальных управлений администрации Приморского 

муниципального округа Архангельской области» заменить словами «начальниками 

территориальных органов местной администрации». 

5. В пункте 6 слова «управлению по инфраструктурному развитию 

и муниципальному хозяйству, совместно с начальниками Уемского, 

Лисестровского, Беломорского территориальных управлений администрации 

Приморского муниципального округа Архангельской области» заменить словами 

«Комитету по управлению муниципальным имуществом и земельным отношениям 

совместно с управлением по инфраструктурному развитию и муниципальному 

хозяйству, и территориальными органами местной администрации». 

 

_____________ 

 

 
 

  


